
Strategický dokument města Osečná 

2014 - 2024 

 

 

MĚSTO OSEČNÁ 

Svatovítské náměstí 105 

463 52 Osečná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OBNOVY VENKOVA MĚSTA OSEČNÁ 

PRO OBDOBÍ 2014 – 2024 

 

 

Aktualizace č. 3 ze dne 28. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program obnovy venkova města Osečná pro období 2014 – 2024 

byl projednán a schválen městským zastupitelstvem na veřejném zasedání dne 27.1.2014 Usnesením č. 2/2014. 

 

Aktualizace č. 3 Programu obnovy venkova města Osečná pro období 2014 – 2024 

byla projednána a schválena městským zastupitelstvem na veřejném zasedání dne 28. 8. 2023 Usnesením č.  117/2023. 



Strategický dokument města Osečná

2014 – 2022

PROGRAM OBNOVY VENKOVA MĚSTA OSEČNÁ PRO OBDOBÍ 2014 – 2024

Motto města

„Osečná – malebné lázeňské městečko Podještědí“

Strategická vize města

Čím chceme být:

Bezpečným, klidným a malebným městečkem Podještědí a místem příjemným pro život i výchovu dětí

Městečkem s kvalitní infrastrukturou, občanskou vybaveností a přívětivými socio-kulturními podmínkami pro život

Městečkem nabízející obyvatelům dostatek volnočasových a společenských příležitostí a aktivit včetně základní a mateřské školy

Oblíbeným lázeňským městečkem a atraktivním místem pro turisty

Jak toho dosáhnout:

Soustředěním sil do zvolených oblastí rozvoje 

Zapojením všech obyvatel do rozvojových aktivit včetně podpory spolkových aktivit 

Mobilizací vlastních zdrojů města a využíváním vnějších zdrojů financí (dotace)

Programové cíle, opatření a aktivity města

PROGRAMOVÝ CÍL 1:  KVALITNÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

Opatření 1.1   Kvalitní dopravní infrastruktura

Aktivita 1.1.1.: Oprava povrchu komunikace ve městě Osečná - ul. Truhlářská

Aktivita 1.1.2.: Oprava povrchu komunikace a propustků u Jenišovského mlýna

Aktivita 1.1.3.: Oprava povrchu komunikace ve městě Osečná - ul. Březový háj

Aktivita 1.1.4.: Rekonstrukce komunikace ve městě Osečná - ul. U Křížku

Aktivita 1.1.5.: Výstavba točny pro autobusy v Druzcově

Aktivita 1.1.6.: Výstavba autobusové čekárny na Svatovítském náměstí, směr Liberec

Aktivita 1.1.7.: Výstavba autobusové čekárny na křižovatce Janův Důl, směr Druzcov

Opatření 1.2   Zlepšení vodohospodářské infrastruktury

Aktivita 1.2.1.: Spolupráce při rekonstrukci vodovodu v Osečné a Lázních Kundraticích (ul. Dolní selská, Březový háj)

Aktivita 1.2.2.: Údržba veřejných studen v Kotli a Chrastné

Aktivita 1.2.3.: Podpora výstavby vodovodu v Kotli

Aktivita 1.2.4.: Podpora rozšíření vodovodu v Chrastné

Opatření 1.3   Rozšíření plynovodní soustavy

Aktivita 1.3.1.: Výstavba plynovodu a STL přípojky pro městský dům č.p. 45 v Lázních Kundraticích 

Opatření 1.4   Rekonstrukce veřejného osvětlení

Aktivita 1.4.1.: Rekonstrukce veřejného osvětlení v Osečné (ul. Školní, Zahradní)

Aktivita 1.4.2.: Výměna světelných bodů v Osečné (ul. Nová)

Aktivita 1.4.3.: Rekonstrukce veřejného osvětlení v Lázních Kundraticích (ul. U Křížku, Březový háj)

Aktivita 1.4.4.: Výměna světelných bodů v obci Druzcov

Aktivita 1.4.5.: Dokončení výměny světelných bodů v obci Chrastná

PROGRAMOVÝ CÍL 2:  BEZPEČNOST

Opatření 2.1   Podpora aktivit k zajištění bezpečnosti obyvatel (SDH - infrastruktura a provoz)

Aktivita 2.1.1.: Pořízení požární čtyřkolky pro SDH Osečná

Aktivita 2.1.2.: Zpracování architektonické studie na novou hasičskou zbrojnici v Osečné - Lázních Kundtraticích

Aktivita 2.1.3.: Zateplení obvodového pláště hasičské zbrojnice v Druzcově

Opatření 2.2   Zvyšování bezpečnosti dopravy

Aktivita 2.2.1.: Implementace bezpečnostních a zpomalovacích prvků při vjezdu do města

Aktivita 2.2.2.: Vybudování smíšené stezky pro pěší a cyklisty Osečná – Chrastná

Opatření 2.3   Předcházení sociálně patologickým jevům

Aktivita 2.3.1.: Podpora zájmových činností organizací, spolků a sdružení ve městě

Aktivita 2.3.2.: Nabídka volnočasových aktivit

Aktivita 2.3.3.: Modernizace a doplnění kamerového systému

Stránka 1 z 4



Strategický dokument města Osečná

2014 – 2022

PROGRAMOVÝ CÍL 3:  ZLEPŠENÍ CHARAKTERU VEŘEJNÝCH PROSTORŮ MĚSTA

Opatření 3.1   Revitalizace a humanizace veřejných prostranství dle architektonických studií města

Aktivita 3.1.1.: VP1 – Svatovítské náměstí

Aktivita 3.1.2.: VP2 – Prostranství při ul. Školní

Aktivita 3.1.3.: VP3+VP11 – Prostranství při ul. Liberecká a ul. Příčná

Aktivita 3.1.4.: VP4 – Prostranství při ul. K Pramenům

Aktivita 3.1.5.: VP5+VP6+VP15 – U obchodního domu, u Dřevěnky a před hasičskou zbrojnicí

Aktivita 3.1.6.: VP7 – Prostranství při ul. Lázeňská

Aktivita 3.1.7.: VP8 – Přístup k sousoší Tří svatých

Aktivita 3.1.8.: VP9 – Prostranství u křižovatky ul. Českodubská - Nová

Aktivita 3.1.9.: VP10 – Prostranství u Jenišovského mlýna

Aktivita 3.1.10.: VP12 – Zelený trojúhelník – břeh u Ploučnice

Aktivita 3.1.11.: VP13 – Lužní les u Kočvarova rybníka při Českolipské ul.

Aktivita 3.1.12.: VP14 – Západní brána do obce

Aktivita 3.1.13.: VP16+VP20 – U stromu při Českolipské ul. a výhled v ul. Březový háj

Aktivita 3.1.14.: VP17 – Prostranství před panelovým domem

Aktivita 3.1.15.: VP18 – Odstavná plocha pro osobní vozidla v Kundratické ul.

Aktivita 3.1.16.: VP19 – Prostranství u MŠ II při ul. Českolipská

Opatření 3.2   Architektonické studie dalších vytipovaných veřejných prostranství

Aktivita 3.2.1.: Zpracování studie návsi v obci Kotel

Aktivita 3.2.2.: Zpracování studie návsi v obci Druzcov

Aktivita 3.2.3.: Zpracování studie návsi v obci Zábrdí

Aktivita 3.2.4.: Zpracování studie návsi a u deputátních domků v obci Chrastná

PROGRAMOVÝ CÍL 4:  ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI A BYDLENÍ

Opatření 4.1   Rekonstrukce budov ve vlastnictví města

Aktivita 4.1.1.: Přestavba domu č.p. 87 na Svatovítském náměstí na víceúčelové sociální centrum

Aktivita 4.1.2.: Rekonstrukce domu č.p. 103 na Svatovítském náměstí

Aktivita 4.1.3.: Oprava stodoly za kostelem sv. Víta

Aktivita 4.1.4.: Stavební úpravy v infocentru „U Draka" na Svatovítském náměstí

Aktivita 4.1.5.: Bezbariérovost – dům č.p. 100 (zdravotní středisko) na Svatovítském náměstí

Aktivita 4.1.6.: Zpracování architektonické studie objektu domu č.p. 45 v  Lázních Kundraticích

Opatření 4.2   Rozvoj ZŠ a MŠ Osečná

Aktivita 4.2.1.: Výměna starých dosluhujích plynových kotlů za nové (ZŠ a MŠ - Školní ul., MŠ - Kundratická ul.)

Aktivita 4.2.2.: Oprava střechy objektu školní družiny

Aktivita 4.2.3.: Výstavba školní zahrady a skleníků

Aktivita 4.2.4.: Podpora vlastních projektů ZŠ a MŠ

Opatření 4.3   Zkvalitnění bytového fondu

Aktivita 4.3.1.: Průběžná oprava a údržba bytového fondu

Aktivita 4.3.2.: Přesné vymezí parkovacích ploch nájemníků bytového fondu

Aktivita 4.3.3.: Výměna starých dosluhujích kotlů za nové

PROGRAMOVÝ CÍL 5:  KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ ENERGETICKÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA

Opatření 5.1   Komplexní energetická koncepce

Aktivita 5.1.1.: Zpracování místní energetické koncepce

Opatření 5.2   Snižování energetické náročnosti budov města

Aktivita 5.2.1.: Dokončení zateplení obvodového pláště domu č.p. 100 na Svatovítském náměstí

Aktivita 5.2.2.: Využití alternativních zdrojů energie při vytápění základní školy a inovace otopného systému

Aktivita 5.2.3.: Instalace VZT do ZŠ a MŠ (nuceného větrání) s rekuperací odpadního tepla včetně chlazení

Opatření 5.3   Energetická modernizace majetku

Aktivita 5.3.1.: Osazení veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily (Kundratická ul., K Pramenům)

Aktivita 5.3.2.: Nákup elektromobilu pro potřeby MěÚ a příspěvkových organizací města

Aktivita 5.3.3.: Nákup nákladního elektromobilu pro údržbu města

Opatření 5.4   Implementace obnovitelných zdrojů energie

Aktivita 5.4.1.: Fotovoltaické panely pro potřeby domu č.p. 87

Aktivita 5.4.2.: Fotovoltaické panely pro ZŠ a MŠ (na střeše ŠD a MŠ)

Aktivita 5.4.3.: Solární panely pro pro ohřev teplé vody do sportovních kabin

Stránka 2 z 4



Strategický dokument města Osečná

2014 – 2022

PROGRAMOVÝ CÍL 6:  VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ

Opatření 6.1   Podpora podnikání

Aktivita 6.1.1.: Pokračování spolupráce veřejného a soukromého sektoru

Aktivita 6.1.2.: Podpora místních produktů

Opatření 6.2   Podpora a spolupráce s a. s. Lázně Kundratice

Aktivita 6.2.1.: Obnova lázeňského statutu

Aktivita 6.2.2.: Trvalá spolupráce města s a. s. Lázně Kundratice

Aktivita 6.2.3.: Spolupracovat jako partneři projektu na kulturních a společenských akcích s a. s. Lázně Kundratice

Opatření 6.3   Rozvoj lesního hospodářství

Aktivita 6.3.1.: Nákup lesní techniky

Aktivita 6.3.2.: Úpravy lesních cest z důvodů těžby a údržby lesa

Aktivita 6.3.3.: Využívání inovativních metod hospodaření v lesích

PROGRAMOVÝ CÍL 7:  PODPORA SPOLKŮ, KULTURY A SPORTU

Opatření 7.1   Podpora spolkového života

Aktivita 7.1.1.: Podpora činností spolků, organizací a sdružení ve městě zaměřených na rozvoj kultury, společenského života a vzdělávání

Aktivita 7.1.2.: Podpora spolkové činnosti přesahující místní význam při reprezentaci města na mezinárodní úrovni

Opatření 7.2   Podpora kulturně – společenských akcí

Aktivita 7.2.1.: Každoroční podpora spolků a organizací formou dotačního programu města

Aktivita 7.2.2.: Podpora každoročních tradičních akcí – (Kundratická lávka a Svatovítská pouť, Den otevřených dveří na radnici, atd.)

Opatření 7.3   Mezinárodní spolupráce

Aktivita 7.3.1.: Spolupracovat jako partneři na kulturních a společenských akcích s obcemi Markersdorf (DE) a Krotoszyce (PL)

Aktivita 7.3.2.: Výstavba lavičky přátelství

Opatření 7.4   Rozvoj sportovních aktivit

Aktivita 7.4.1.: Úprava prostranství kolem objektu sportovních kabin

Aktivita 7.4.2.: Studie záložního víceúčelového hřiště s umělým povrchem a oválu pro ledaře nad fotbalovým hřištěm

PROGRAMOVÝ CÍL 8:  OBNOVA PAMÁTEK

Opatření 8.1   Rekonstrukce památek

Aktivita 8.1.1.: Obnova exteriéru a interiéru kostela sv. Víta v Osečné

Aktivita 8.1.2.: Obnova kamenné mozaiky před schodištěm kostela sv. Víta v Osečné

Aktivita 8.1.3.: Údržba Mariánského sloupu na Svatovítském náměstí a úprava prostoru kolem sloupu dle architektonické studie VP1

Aktivita 8.1.4.: Rekonstrukce a úpravy hřbitovní zdi v Osečné

Aktivita 8.1.5.: Obnova a údržba drobných sakrálních staveb - božích muk, kapliček, křížů, atd.

Aktivita 8.1.6.: Průběžná údržba přírodních památek, památných, významných a státem chráněných zelení

PROGRAMOVÝ CÍL 9:  ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU

Opatření 9.1   Zvýšení aktraktivnosti a návštěvnosti území

Aktivita 9.1.1.: Výstavba odstavné plochy pro osobní automobily návštěvníků cyklostezky ZCP v Podvrší, k.ú. Lázně Kundratice

Aktivita 9.1.2.: Oprava haťových chodníků v Mannově lese

Aktivita 9.1.3.: Výstavba rozhledny na Jiránkově kopci

Aktivita 9.1.4.: Spolupráce při obnově vodního kola Jenišovského mlýna

Aktivita 9.1.5.: Oprava dobové vodárny u Mlékárenského rybníka

Aktivita 9.1.6.: Výstavba přístřešku pro turisty v ul. U Potoka dle architektonické studie

Aktivita 9.1.7.: Spolupráce a podpora výstavby cyklostezky„Lázeňská"

Opatření 9.2   Posílení služeb informačního centra „U Draka“

Aktivita 9.2.1.: Oživení služeb informačního centra – webové stránky, on-line prodej atd.

Opatření 9.3   Propagace a marketing cestovního ruchu

Aktivita 9.3.1.: Nový vizuální styl (identita) města

Aktivita 9.3.2.: Nabídka informačních materiálů pro turisty atd.

Aktivita 9.3.3.: Intenzivní propagace a prezentace města formou internetových stránek a tiskovin

Aktivita 9.3.4.: Přeshraniční aktivity a spolupráce

Opatření 9.4   Rozvoj služeb cestovního ruchu

Aktivita 9.4.1.: Podpora projektů místních podnikatelů v oblasti cestovního ruchu – rekonstrukce ubytovacích kapacit, stravovacích provozů

Stránka 3 z 4



Strategický dokument města Osečná

2014 – 2022

PROGRAMOVÝ CÍL 10:  REVITALIZACE ZELENĚ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Opatření 10.1   Revitalizace zeleně

Aktivita 10.1.1.: Spolupráce na výsadbě aleje Osečná - Chrastná

Aktivita 10.1.2.: Spolupráce na revitalizaci aleje Osečná – Janův Důl

Aktivita 10.1.3.: Údržba veřejné zeleně

Opatření 10.2   Protipovodňová opatření

Aktivita 10.2.1.: Zpracování nového digitálního povodňového plánu

Aktivita 10.2.2.: Vybudování varovného a informačního systému (VIS) a lokálního výstražného systému (LVS)

Aktivita 10.2.3.: Spolupráce při realizaci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Kotel s částí k.ú. Zábrdí u Osečné

Aktivita 10.2.4.: Spolupráce při realizaci  komplexních pozemkových úprav v k.ú. Druzcov

Aktivita 10.2.5.: Spolupráce při obnově Chrastenského rybníka II

Opatření 10.3   Ochrana životního prostředí

Aktivita 10.3.1.: Koncepční studie odpadového hospodářství

Aktivita 10.3.2.: Výstavba sběrného dvora

Aktivita 10.3.3.: Vybudování přístřešků pro nádoby na separovaný odpad na stanovištích 1 - 7 města 

Aktivita 10.3.4.: Pořízení techniky pro údržbu zeleně a zajištění čistoty ve městě

V Programu obnovy venkova města Osečná na období 2014 – 2024 byly vymezeny programové cíle, opatření a aktivity. Cílem dokumentu je, aby byl „živý“, sloužil k

rozvoji města a pomohl při čerpání dotací. Případné změny v průběhu realizace aktivit projedná a schválí zastupitelstvo města. Jednotlivé aktivity budou realizovány

prostřednictvím konkrétních projektů. 

Vyhodnocení průběhu realizace dílčích aktivit, jednotlivých opatření a programových cílů bude prováděno ke konci každého kalendářního roku. Program rozvoje města je

živým dokumentem, který je nutné revidovat, případně aktualizovat. Aktualizace celého POV proběhne nejpozději v roce 2024.

Aktualizace č. 3 Programu obnovy venkova města Osečná pro období 2014 – 2024

byla projednána a schválena městským zastupitelstvem na veřejném zasedání dne 28. 8. 2023 Usnesením č.  117/2023.

Jiří Hauzer, starosta města                                                                                    Luboš Pytloun, místostarosta města

Stránka 4 z 4

PC
Razítko


